
Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -1-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Λ. Αναγνωστόπουλος
Τηλέφωνο: 210 333 8983
Email:l.anagnostopoulos@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB2 Ανασχεδιασμός Υποδομών Ποιότητας στην Ελλάδα: 

Κανονιστικός, Οργανωτικός& Επιχειρησιακός Μετασχηματισμός του Εθνικού Συστήματος Ποιότητας για την 

προσαρμογή του στις προκλήσεις της δίδυμης μετάβασης (πράσινη & ψηφιακή μετάβαση)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 

5149210) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄ 121).
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων» (Α΄ 123).
7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).
8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -2-

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12.Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο: 
«Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

16. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 

καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21. Την με αρ. πρωτ. 6909 ΕΞ 2022/18-1-2022 (ΑΔΑ: 64ΕΜΗ-Ξ4Ξ ) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB2 Ανασχεδιασμός 
Υποδομών Ποιότητας στην Ελλάδα: Κανονιστικός, Οργανωτικός& Επιχειρησιακός Μετασχηματισμός του Εθνικού 
Συστήματος Ποιότητας για την προσαρμογή του στις προκλήσεις της δίδυμης μετάβασης (πράσινη & ψηφιακή 
μετάβαση» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ: 5149210) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «SUB2 Ανασχεδιασμός Υποδομών Ποιότητας στην Ελλάδα: Κανονιστικός, 
Οργανωτικός& Επιχειρησιακός Μετασχηματισμός του Εθνικού Συστήματος Ποιότητας για την προσαρμογή του στις 
προκλήσεις της δίδυμης μετάβασης (πράσινη & ψηφιακή μετάβαση» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ: 5149210), της Δράσης με ID 
16543, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 26/4/2023 και το υπ΄αρ. πρωτ. 37711/24-4-2023συνημμένο σε αυτό 
αίτημα. 

23. Την συγκρότηση Ομάδας Εργασίας-Υποστήριξης και Παρακολούθησης του Έργου, η οποία είναι αναγκαία για την 
επίτευξη των οροσήμων και προκαλεί αύξηση του προϋπολογισμού κατά τριάντα χιλιάδες ευρώ (30.000,00 €) και την 
επικαιροποίηση των στοιχείων επικοινωνίας, της ενδεικτικής κατανομής προϋπολογισμού στα έτη και των 
χρονοδιαγραμμάτων υλοποίησης υποέργων.  

24.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως αυτή 
καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε12 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB2 Ανασχεδιασμός Υποδομών Ποιότητας στην Ελλάδα: 
Κανονιστικός, Οργανωτικός& Επιχειρησιακός Μετασχηματισμός του Εθνικού Συστήματος Ποιότητας για την προσαρμογή 
του στις προκλήσεις της δίδυμης μετάβασης (πράσινη & ψηφιακή μετάβαση », με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149210, της Δράσης 



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -3-

με ID 16543 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU, ως προς τα κάτωθι:

α) Προσθήκη υποέργου (Αποζημιώσεις Ομάδας Εργασίας-Υποστήριξης-Παρακολούθησης του Έργου) προϋπολογισμού 
τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00 Є).

β) Αύξηση συνολικού προϋπολογισμού κατά τριάντα χιλιάδες ευρώ (30.000,00 Є).

γ) Επικαιροποίηση των στοιχείων επικοινωνίας Φορέα Υλοποίησης και επικαιροποίηση υπευθύνου/στοιχείων 
επικοινωνίας Φορέα Χρηματοδότησης και Υπουργείου Ευθύνης

δ) Επικαιροποίηση ενδεικτικής κατανομής προϋπολογισμού στα έτη

ε) Επικαιροποίηση χρονοδιαγραμμάτων υλοποίησης υποέργων. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar)
4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component)
4.7 – Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και 
προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

Τίτλος Δράσης (Measure) 
16543 Απλούστευση επιχειρηματικού 
περιβάλλοντος

Υπουργείο Ευθύνης 1012800-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Φορείς Υλοποίησης
101150021-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ-
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη ΣΑΤΑ TA019, 
ανέρχεται σε ποσό ύψους 519.552,00 €.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 
ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ01900000

SUB2 Ανασχεδιασμός 
Υποδομών Ποιότητας στην 
Ελλάδα: Κανονιστικός, 
Οργανωτικός& 
Επιχειρησιακός 
Μετασχηματισμός του 
Εθνικού Συστήματος 
Ποιότητας για την 

489.552,00  € 519.552,00 €



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -4-

προσαρμογή του στις 
προκλήσεις της δίδυμης 
μετάβασης (πράσινη & 
ψηφιακή μετάβαση)

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 6909 ΕΞ 2022/18-1-2022 (ΑΔΑ: 64ΕΜΗ-Ξ4Ξ ) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB2 
Ανασχεδιασμός Υποδομών Ποιότητας στην Ελλάδα: Κανονιστικός, Οργανωτικός& Επιχειρησιακός Μετασχηματισμός του 
Εθνικού Συστήματος Ποιότητας για την προσαρμογή του στις προκλήσεις της δίδυμης μετάβασης (πράσινη & ψηφιακή 
μετάβαση» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ: 5149210)  στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε.

                                                                               Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

                                                                          Θεόδωρος Σκυλακάκης

                                                                                      

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (μέσω kt@mindev.gov.gr )

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ, υπόψη κας Χρυσίδου 
(μέσω email: xrysidou@mindev.gov.gr)

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα (μέσω email:
fkaramitsa@mnec.gr , protokollo@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

mailto:xrysidou@mindev.gov.gr
mailto:protokollo@mnec.gr


Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -5-

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (μέσω email: 
minister.sec@mnec.gr)

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email:
hellaskps@mnec.gr)

3. Φορέας Χρηματοδότησης (ΓΔΟΥ Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων) 
(μέσω mail: i.argyris@mnec.gr )

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:minister.sec@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -6-

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 2.253.040,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5149210

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
SUB2 Ανασχεδιασμός Υποδομών Ποιότητας στην Ελλάδα: Κανονιστικός, Οργανωτικός & 
Επιχειρησιακός Μετασχηματισμός του Εθνικού Συστήματος Ποιότητας για την προσαρμογή του 
στις προκλήσεις της δίδυμης μετάβασης (πράσινη & ψηφιακή μετάβαση)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
SUB2 Re-engineering Quality Infrastructure in Greece: Regulatory, Organizational & Operational 
Restructuring of National QI to confront the challenges related to the green and the digital 
transitions

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 18/01/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 26/04/2023 09:53:54

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☐ ☑ ☑ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Με την παρούσα τροποποίηση γίνονται τα ακόλουθα:
α. Προσθήκη υποέργου (α/α 3) προύπολογισμού 30.000,00€
β. Αύξηση συνολικού προϋπολογισμού Έργου
γ. Επικαιροποίηση στοιχείων επικοινωνίας Φορέα Υλοποίησης/ Επικαιροποίηση υπευθύνου/στοιχείων επικοινωνίας Φορέα Χρηματοδότησης και Υπουργείου Ευθύνης
δ. Επικαιροποίηση ενδεικτικής κατανομής προϋπολογισμού στα έτη
ε. Επικαιροποίηση χρονοδιαγραμμάτων υλοποίησης υποέργων



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -7-

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 101150021

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΠΛ. ΚΑΝΙΓΓΟΣ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΥΣΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103893857 E-MAIL: xrysidoue@mindev
.gov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.ggb.gr

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 10115002
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΠΛ. ΚΑΝΙΓΓΟΣ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103893415 E-MAIL: ggb1@mindev.gov
.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ: 1512101

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΝΙΚΗΣ 5-7
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103332000 E-MAIL: i.argyris@mnec.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1012800
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΠΛ. ΚΑΝΙΓΓΟΣ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103893415 E-MAIL: ggb1@mindev.gov
.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -8-

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΡΗΝΗ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103338979 E-MAIL: e.vlachogianni1@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL30 Αττικής 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 5 Modernize 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 04.9 Economic affairs n.e.c. 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 141 Preparation, implementation, 

monitoring and control 100

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -9-

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η μεταρρύθμιση, που θα  υλοποιηθεί από την ΔΠΠM της ΓΓΒ,  αφορά στον ανασχεδιασμό  των υποδομών ποιότητας (τυποποίηση, μετρολογία, διαπίστευση/αξιολόγηση 
συμμόρφωσης) στην Ελλάδα, αφού όμως προηγουμένως καλυφθεί το έλλειμμα  ισχυρής πολιτικής ποιότητας. Βασικός στόχος είναι η διαμόρφωση μιας Πολιτικής 
Ποιότητας ως βασικό μέσο πολιτικής, ενός μόνιμου μηχανισμού επικαιροποίησή της, καθώς και ο επανασχεδιασμός των υποδομών ποιότητας, προκειμένου να ενισχυθεί 
τόσο το δυναμικό όσο και οι δυνατότητές τους και να γίνουν  πιο φιλικές προς το χρήστη, βιώσιμες, στιβαρές και ευέλικτες σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο, 
συμβάλλοντας στο εμπόριο και τη βιώσιμη βιομηχανική ανάπτυξη, αλλά ταυτόχρονα υποστηρίζοντας την ασφάλεια των καταναλωτών. 
Η Ελλάδα δεν στερείται νομικά και θεσμικά ενός εθνικού συστήματος υποδομών ποιότητας,  υπάρχουν όμως σοβαρές αδυναμίες, σε ορισμένες πτυχές του εν λόγω 
συστήματος, με κυριότερη την έλλειψη μιας συνεκτικής Πολιτικής Ποιότητας όσο και ενός μόνιμου σχετικού μηχανισμού παρακολούθησης της.  Αυτό οφείλεται στο ότι οι 
εθνικές πολιτικές και τα επιμέρους συστατικά στοιχεία των υποδομών ποιότητας  έχουν εξελιχθεί κατά τρόπο κατακερματισμένο και αποσπασματικό και σε σημαντικό  
βαθμό απλά ως συνέπεια των κανονιστικών απαιτήσεων που έχει θέσει η ΕΕ. Υπάρχουν και πρόσθετες προκλήσεις που τίθενται από την ψηφιοποίηση και την τεχνητή 
νοημοσύνη που διαμορφώνουν αυτό που είναι γνωστό ως Τέταρτη Βιομηχανική Επανάσταση (4IR), καθώς η 4IR θέτει νέες προκλήσεις για τη μέτρηση, τη δοκιμή και την 
πιστοποίηση νέων προϊόντων. 
Παραδοτέο 1: Αφορά το κύριο έργο, το οποίο διαρθρώνεται  σε τρία (3) πακέτα εργασιών: Πακέτο εργασιών 1: Μεταρρύθμιση διακυβέρνησης Συστήματος Ποιότητας : 
Διαμόρφωση Πολιτικής Ποιότητας ως βασικό κυβερνητικό μέσο για τη δημιουργία και την εποπτεία του συστήματος Υποδομών Ποιότητας. Η Πολ. Ποιότ. παρέχει 
λεπτομέρειες σχετικά με τις προτιμώμενες δομές υποδομών ποιότητας και τις σχετικές αρμοδιότητές τους, για τη διευκόλυνση της σωστής και συνεκτικής κατανομής των 
εργασιών τους στη χώρα. Πακέτο εργασιών 2: Μεταρρύθμιση υποδομών και υπηρεσιών των φορέων ποιότητας: Στόχος είναι να προδιαγραφούν μεταρρυθμίσεις που να 
συμβάλουν σε μια συνεκτική, συντονισμένη προσέγγιση για ένα ενιαίο ψηφιακό περιβάλλον των υποδομών ποιότητας. Περιλαμβάνονται: i. Μελέτη για τη δημιουργία 
δίγλωσσου πληροφοριακού συστήματος πληροφοριών για υπηρεσίες που παρέχονται από Υποδ. Ποιότητας, ii. Υποβολή προτάσεων επανασχεδιασμού συστήματος 
Υποδομών Ποιότητας - Παροχή τεχνικής βοήθειας για να αντιμετωπιστούν οι προκλήσεις σχετικά με την πράσινη και την ψηφιακή μετάβαση, Πακέτο εργασιών 3: 
Μεταρρύθμιση κουλτούρας ποιότητας. 
Παραδοτέο 2: Αφορά στο προπαρασκευαστικό έργο  "Τεχνική Στήριξη" για την εκπόνηση τεύχους διακήρυξης για την υλοποίηση του κύριου έργου και την υποστήριξη για 
τη διενέργεια του ηλεκτρονικού διαγωνισμού.
Παραδοτέο 3: Αφορά  στην υλοποίηση με ίδια μέσα του έργου  «Αποζημιώσεις Ομάδας Εργασίας- Υποστήριξης –Παρακολούθησης του Έργου»  στο οποίο 
συμπεριλαμβάνονται οι αποζημιώσεις στελεχών της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας , του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, της ΕΥΣΤΑ και άλλων συναρμόδιων 
Υπουργείων και Φορέων για την συμμετοχή και εργασία τους σε Ομάδα Εργασίας- Υποστήριξης –Παρακολούθησης του Έργου που περιλαμβάνει (ενδεικτικά) τα κάτωθι 
πακέτα εργασιών: Μεταρρύθμιση διακυβέρνησης Συστήματος Ποιότητας QP/Governance reform, Προτάσεις επανασχεδιασμού συστήματος Υποδομών Ποιότητας (ως 
συνέπεια του Quality plan) και αντιμετώπισης των προκλήσεων σχετικά με την πράσινη και την ψηφιακή μετάβαση, τη δημιουργία δίγλωσσου πληροφοριακού 
συστήματος πληροφοριών για υπηρεσίες που παρέχονται από Υποδομές Ποιότητας και τη Μεταρρύθμιση κουλτούρας ποιότητας (Quality Culture reform (Public sector, 
Enterprises, and consumers).
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Η μεταρρύθμιση θα έχει τελικά επίδραση στην προώθηση ενός βιώσιμου και ψηφιακού επιχειρηματικού περιβάλλοντος  βελτιώνοντας την πρόσβαση στην αγορά, τη μείωση 
των εμποδίων εισόδου στην αγορά και τη δημιουργία νέων επιχειρηματικών ευκαιριών στην ελληνική οικονομία. 
Ειδικότερα, μέσω της αποτελεσματικής εφαρμογής του προτεινόμενου έργου, η Ελλάδα αναμένεται:
• να ενισχύσει τις ικανότητες και τις δυνατότητες του Εθνικού Συστήματος Υποδομών Ποιότητας, το οποίο  θα καθοδηγείται από τη ζήτηση και θα καταστεί  πιο 
φιλικό προς το χρήστη, βιώσιμο, στιβαρό και ευέλικτο σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο 
• να ενισχύσει και να ενθαρρύνει μια κουλτούρα ποιότητας στην κυβέρνηση και στον ευρύτερο δημόσιο τομέα, στον ιδιωτικό τομέα και στην κοινωνία των πολιτών 
·
• να αποκτήσει ένα ολοκληρωμένο πλαίσιο πολιτικής ποιότητας που θα λειτουργεί υποστηρικτικά και για  άλλες πολιτικές ·
• να προωθήσει την παροχή ψηφιακών υπηρεσιών εκ μέρους του δημοσίου στο πλαίσιο των αρχών της ηλεκτρονικής διακυβέρνησης ·
• να διαμορφώσει έναν πιο αποτελεσματικό μηχανισμό πιστοποίησης προϊόντων και αξιολόγησης της συμμόρφωσης, για την προστασία των δικαιωμάτων των 
καταναλωτών και της ασφάλειάς τους ·
• να υποβοηθήσει μια ισχυρότερη παρουσία των ελληνικών εταιρειών  στο εμπόριο και τη βιώσιμη βιομηχανική ανάπτυξη, καθώς και την πρόσβασή τους  στις 
παγκόσμιες αγορές ·
• να δώσει ώθηση προς μια διαφοροποιημένη οικονομία που βασίζεται στην παραγωγικότητα, τη δημιουργικότητα και την καινοτομία ενισχύοντας την 
ανταγωνιστικότητα και τις συνθήκες υγιούς ανταγωνισμού μεταξύ των επιχειρήσεων. 
• να συμβάλλει στη βιώσιμη οικονομική ανάπτυξη και 
• να ενισχύσει την τάση για μια καινοτόμο και δημιουργική κοινωνία που προωθεί τη βιώσιμη ανάπτυξη και την προστασία του περιβάλλοντος.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Το έργο αποτελεί τη βάση προκειμένου:
• Το λειτουργικό πλαίσιο και το δίκτυο των Υποδομών Ποιότητας της Ελλάδας  να ενσωματωθούν κατά τρόπο στρατηγικό, ρεαλιστικό, συμμετοχικό και συντονισμένο.
• Να λάβει χώρα νομική μεταρρύθμιση σε σχέση με το θεσμικό πλαίσιο που διέπει τις υποδομές ποιότητας, η οποία θα καλύψει  όλες τις προτεινόμενες  αλλαγές στις 
ισχύουσες θεσμικές ρυθμίσεις για τις υποδομές ποιότητας και θα προβλέψει τη νομική βάση για την εφαρμογή ορθών κανονιστικών πρακτικών στη χώρα.
• Το Ανθρώπινο κεφάλαιο και οι φυσικές υποδομές να αναπτυχθούν, αφού προηγηθεί σχετική μελέτη ενίσχυσης όλων των εμπλεκόμενων μερών. και
• Να δημιουργηθεί  ένα σύστημα συνεχούς μάθησης, προσαρμογής και επικοινωνίας.

 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -10-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_317 Ορόσημο ΤΑ Θέσπιση της πολιτικής για την ποιότητα και νέο 
κανονιστικό πλαίσιο για τις υποδομές ποιότητας. Δεν εφαρμόζεται 2ο τρίμηνο/2023

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16543 - 16543 Απλούστευση επιχειρηματικού περιβάλλοντος 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_319 Ορόσημο ΤΑ Βελτίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος — 
απλούστευση της αδειοδότησης και εποπτεία της αγοράς. Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2025



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 11 -    

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 12 -    

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ανασχεδιασμός Υποδομών Ποιότητας στην Ελλάδα: Κανονιστικός, Οργανωτικός και Επιχειρησιακός Μετασχηματισμός του 
Εθνικού Συστήματος Ποιότητας (τυποποίηση, μετρολογία, διαπιστεύσεις, αξιολόγηση της συμμόρφωσης)

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 101150021 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:
Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση με 
τις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ / 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

01/02/2023 14/03/2023 25/05/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 101150021 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:
Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση με 
τις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ κάτω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ / 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

14/02/2022 24/02/2022 10/03/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 3
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Αποζημιώσεις Ομάδας Εργασίας- Υποστήριξης- Παρακολούθησης του Έργου
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 101150021 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Υποέργο Τεχνικής 
Βοήθειας ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:
Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση με 
τις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Εκτέλεση Έργων με ίδια μέσα

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ / 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

28/02/2023 28/02/2023 28/02/2023 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 13 -    

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης
Του Φορέα: 101150021
Με Κωδικό ΔΩΕ: 8048
Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ: 01/02/2023

Τα στοιχεία των ενεργειών ωρίμανσης παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΤΔΕ

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Ακολουθείται η διαδικασία του ν.4412/2016
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
01/12/2021 31/01/2025



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 14 -    

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 
ΦΠΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1
101150021-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 379.800,00 91.152,00 470.952,00

2
101150021-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 15.000,00 3.600,00 18.600,00

3
101150021-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ
0,00 0,00 30.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 394.800,00 94.752,00 519.552,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΔΕ - ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 394.800,00 94.752,00 30.000,00 519.552,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 519.552,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2024 184.820,00 150.500,00 0,00
2023 281.600,00 200.000,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00
2025 53.132,00 44.300,00 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 519.552,00 394.800,00 0,00

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 15 -    

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:
1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. ΝΑΙ 

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. ΝΑΙ 

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του έργου στο 
πλαίσιο του ΕΣΑΑ.

ΝΑΙ 

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου ΝΑΙ 

5. Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την απουσία σύγκρουσης 
συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία Δ10_Διασφάλιση 
Μη Σύγκρουσης Συμφερόντων.

ΝΑΙ 

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του έργου 
(εφόσον υφίσταται).

ΝΑΙ 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που περιλαμβάνονται παραπάνω 
είναι αληθή και ακριβή

NAI



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 16 -    

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΝΗΜΕΝΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΣΧΟΛΙΑ

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ - ΠΔ5/2022

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ - ΣΧΈΔΙΟ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ - ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ - Αίτημα Τροποποίησης Απόφασης 
Ένταξης ΓΓΒ

51540 Λοιπά έγγραφα ΝΑΙ - ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ

51503 02. Τεχνικό Δελτίο Πράξης ΝΑΙ - ΤΔΠ με υπογραφές

51503 02. Τεχνικό Δελτίο Πράξης ΝΑΙ - TDP_5149210_id363952_USUB_79

51514 25. Έντυπο Ανάλυσης Κόστους ΝΑΙ -

51950 pdf Συστήματος ΝΑΙ - TDP_5149210_id363952_SUB_74



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 17 -    

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΕΛΤΟΥ

Ημερομηνία και Ώρα 
Συστήματος Κατάσταση Δελτίου Όνομα Χρήστη Σχόλια Ενέργειας

2023-05-12T10:08:55 Υπό Επεξεργασία RRF_51 --- 

2023-04-26T12:53:57 Υποβληθέν KATERINAIOIKONOMOU@GMA
IL.COM  

2023-04-26T12:25:39 Αποστολή Εισήγησης XRYSIDOUE --- 

2023-01-24T11:01:16 Υπό Υποβολή XRYSIDOUE Δημιουργήθηκε νέο Τ.Δ.Π. με id: 363952 και MIS: 5149210 
(αντιγραφή από το id: 297455) 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΡΓΟΥ
Ημερομηνία και Ώρα 

Συστήματος Κατάσταση Δελτίου Όνομα Χρήστη Σχόλια Ενέργειας

2022-01-18T13:56:31 Ενταγμένη RRF_08 ---
2022-01-13T15:42:23 Αξιολογημένη RRF_08 Έλεγχος Δελτίου με Α/Α:188262 μέσω ελέγχου ΛΕΠ
2022-01-13T15:42:23 Παραδεκτή RRF_08 ---
2021-12-09T11:04:48 Υποβληθείσα gkizelith@ggb.gr αριθμός δελτίου :271106
2021-10-19T09:09:31 Υπό προετοιμασία gkizelith@ggb.gr Δημιουργήθηκε νέα Πράξη με MIS:  5149210


	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADA: AΔA: 9ΕΔΓΗ-ΠΨΔ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 19/05/2023
Α. Π.: 78381 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-05-19T11:45:34+0300


	



